
صفحه13

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

شنبه
  1399  .   12        .16

22رجب 1442
 6 مارس 2021

16   صفحه 
قیمت 2000 تومان

اناللهواناالیهراجعون
 سرور ارجمند جناب آقای 

عبدالصمد خرمشاهی
مصیبتواردهدرگذشتپدرگرامیتان؛مردخوشنامقضاوت
ووکالت؛زندهیاد؛استادجلالالدینخرمشاهیرابهجنابعالی
وخانوادهمحترمتانتسلیتعرضنموده،ازخداوندمنان
برایآنعزیزغفرانورحمتوبرایبازماندگانصبریجمیل

خواستاریم.
روزنامه آرمان ملی

»آرمانملي«ازتصمیمعاقلانهشورايحكامآژانسگزارشميکند:

عقب نشيني شوراي حكام از صدور قطعنامه
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آیتا...سیدحسنخمینیدردیداربا
اعضایانجمناسلامیمدرسیندانشگاهها

 مشكلات مان
  را بايددر عرصه 
جهاني حل كنيم
یكدستشدنحاکمیت

بهضررکشوراست
آرمانملی:مشکلات معیشتی و 
اقتصادی جامعه موجب شده تا مردم 
نسبت به عملکردهای مسئولان در 

حوزه های...

رسانههایآمریكاییبرایحلمناقشه
ایرانوآمریكادرخواستکردند

بازگشت به مذاكره؛ 
بايدن- روحاني؟

دیداراحتمالیبایدنوروحانی،
معادلاترابههمخواهدزد

آرمانملی: اگرچه انتظار می رفت با حضور 
جو بایدن در کاخ ریاست جمهوری آمریکا، 
بازگشت به توافقنامه برجام و رفع تحریم های ایران 
با سرعت زیادی انجام شود، توقعات دو کشور از 

طرف...

گزارش»آرمانملی«
ازداغشدنبازاررمزارزها؛

 پای بانک مركزی 
 در كفش طرفداران 

ارز ديجيتال
حواشیپررنگترازمتن!

آرمانملی:اقتصاد دنیا در حال 
متحول شدن است، اقتصاد جهانی 
این روزها سعی می کند خود را از راه 

و روش های ...
صفحه 7صفحه 2

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه6

صفحه2

سرمقاله:محمدتقیفاضلمیبدی

عاملگناهفقراست
نهدوچرخهسواری

سیدمصطفیهاشمیطبا

توافق
در3ماهآینده

سیدمجتبیساداتی

دوراهیتمامنشدنی
FATAمسیر

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
طیبهسیاوشی:

زنانخودرادرجایگاهمعاوناولی
محکبزنند

صفحه3

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دیپلماتی بسیار ماهر و زیرک و پیچیده به نظر می رسد. به 
نظرم مهارت دیپلماتیک وی بود که مانع بروز بحران تازه ای 
بین جمهوری اسلامی و متحدان غربی در اجلاس جاری 
شورای حکام آژانس شد. گروسی از یک طرف ایران را متقاعد 
کرد که به منظور پاسخ به ابهام های بازرسان آژانس در مورد 
دو سایت هسته ای خود، ماه آینده با او وارد مذاکره شود و 
از طرف دیگر، رضایت آمریکا و سه کشور اروپایی را برای 
پس گرفتن قطعنامه ای علیه جمهوری اسلامی در شورای 
حکام به دست آورد. این تحولات، سبب افزایش خوش بینی 
محافل بین المللی نسبت به روند منازعه هسته ای ایران شده 
است؛ به طوری که دیپلمات های غربی از دریافت نشانه های 
دلگرم کننده از طرف ایران خبر داده و درباره مذاکره مقام های 
جمهوری اسلامی با متحدان غربی از جمله آمریکا اظهار 
امیدواری کرده اند. در واقع آنچه در روزهای اخیر رخ داده 
است، نه لزوما به معنی هموار شدن مسیر حل بحران بلکه 
بازتابِ سرشت پر فراز و نشیب این ماجراست. معمولا هنگامی 
که یک مناقشه فرامرزی در دستورکار دیپلماسی بین المللی 
قرار می گیرد، روندی پرنوسان پیدا می کند؛ به گونه ای که 
علائم خوش بینانه و بدبینانه به طور متناوب پدید و ناپدید 
می شوند. از این رو، روند دیپلماتیک حل مناقشه هسته ای 
ایران تا رسیدن به ایستگاه آخر خود، نوسان های بسیاری 
را پشت سر خواهد گذاشت و بنا به تعارض منافع عمیق بین 
طرف های درگیر در مجادله، سرانجام آن هم به طور قطع قابل 
پیش بینی نیست. بنا به همین زمینه، به نظرم کسانی که با 

قطعیت، شکست یا موفقیت...
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سخن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

یک جمعیت 85 میلیونی با توجه به وضعیت اشتغال 
و بیکاری و حرفه هایی که هیچ پشتوانه ای ندارند مثل 
دستفروشان، اسنپ، راننده های تاکسی با نصیحت 
نمی شود. این گروه ها بالاجبار باید کار کنند و راه حل تهیه 
واکسن است. اینکه یک روز بگویید مدیر مرده شورخانه 
هستید و جنازه جمع می کنید و بعد از اینکه دنیا از کنترل 

کرونا در کشورمان در حیرت است،...

اظهارات آقای احمد توکلی، رئیس نهاد شفافیت و یکی 
از چهره های منتقد چالش های اقتصادی در کشور مبنی بر 
اینکه »... یک زمانی شرور به فردی قمه کش اطلاق می شد 
اما حالا شرورهای ما یقه سفید هستند...« که به نوعی با 

صراحت لهجه و بیان مطالب »مگو« ...

سفر پاپ رهبر کاتولیک های جهان به عراق دارای وجوه 
گوناگون است. از دید مذهبی، پاپ می خواهد نشان دهد که 
واتیکان فقط به کشورهای کاتولیک ثروتمند در غرب عنایت 
ندارد بلکه هر کجا مسیحیان به مرارت بیفتند، پاپ توجه کافی 
دارد و در اولین فرصت به اقلیت 1/5 میلیون نفری مسیحی 

عراق می پردازد...

آثار سياسی مذهبی سفر پاپ به عراق

واکسيناسيون یک مطالبه عمومی است 

اذعان به وجود فساد، تبعيض و دیگر هيچ

سید علی خرم
استاد دانشگاه - حقوق بین الملل

نعمت احمدی
حقوقدان

علی نجفی توانا
حقوقدان

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

سرانجامِ مناقشه جاریِ ایران و غرب!

 شماره 
961

مقاممعظمرهبری:
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  به مسئولان 
 درباره گرانی 
تذكر داديم
اگرسفرراممنوعکردند
مردمبهسفرنروند

همینصفحه

»آرمانملی«ازسفرتاریخیپاپبهبغدادروایتمیکند:

حضورپاپدرعراقوسخنزرینامیرالمومنین
رویبنراستقبال:مردمدودستهاند
یاهمکیشتواندیاهمنوعتو.علی)ع(
پاپپسازعزیمتبهنجف
باآیتا...العظمیسیستانیدیدارمیکند

صدای اعتراض بازنشستگان را بشنوید واکسيناسيون یک مطالبه عمومی است 

اظهارات آقای احمد توکلی، رئیس نهاد شفافیت و یکی از 
چهره های منتقد چالش های اقتصادی در کشور مبنی بر اینکه 
»... یک زمانی شرور به فردی قمه کش اطلاق می شد اما حالا 
شرورهای ما یقه سفید هستند...« که به نوعی با صراحت لهجه 
و بیان مطالب »مگو« هرازگاهی مبادرت به افشاگری می کند 
و باید گفت این بار شوری آش، صدای برخی مدیران کشور را 
هم درآورده است، موضوعاتی را مطرح کردند که انصافا درخور 
تامل است، هرچند ایشان با بیان سیره عملی حضرت علی )ع( 
و اینکه برای اعمال یک حکمرانی مردمسالار و اسلامی باید 
اجرای عدالت را سرلوحه امور قرار داد، و در عین حال تلویحا با 
نقد فرآیند عدالت قضایی درخصوص برخی پرونده ها از جمله 
پرونده رئیس سابق سازمان خصوصی سازی که برخلاف 
رسیدگی به انحرافات و تخلفات مجرمانه کلان اقتصادی 
حَسَب بیان آقای توکلی متهم مذکور به جای آنکه در مراجع 
ویژه اختصاصی مورد تعقیب و محاکمه قرار گیرد در دادگاه 
عادی به پرونده وی رسیدگی می شود و درواقع به طوری آن 
را تبعیض قضایی دانسته است، آقای توکلی در کلیات مطالب 
مطروحه به شرایط اقتصادی کشور، فساد موجود، بی عدالتی و 
بی توجهی نسبت به حق مردم به گونه ای روی سخن خود را به 

نهادهای حاکمیتی متوجه کرد. ایشان اجرای عدالت را موجب 
حفظ ارزش های دینی، افزایش اعتماد مردم به حاکمیت و 
پیروزی بر دشمن اعلام می کند و متقابلا عدم توجه به حقوق 
مردم، تامین نکردن منافع آنان و ظلم به مردم را موجب 
دین گریزی و دوری از ارزش ها، جدایی مردم از حاکمیت 
می داند. درحقیقت، به نوعی مطالبه گری مردم را حق مسلم 
آنها دانسته و شیوه های مطالبه را به عنوان ابزار رساندن صدای 
مردم به حاکمیت، مهم تلقی و معتقد است که باید حس ترس 
از بیان مطالبات توسط مردم را از بین برد. درحقیقت معطوف 
به بحث اعتراضات و تجمعات و مطالبات مردمی. جوهره پیام 
ایشان منادی و مبشر این موضوع است که باید مردم اجازه 
داشته باشند با بیان دردهای خود، مطالبات قانونی و شرعی 
خود را از حاکمیت که مدیران آن از خدمتگزاران مردم و 
نمایندگان مستقیم یا غیرمستقیم آنان تلقی می شوند، 
درخواست و مطالبه نمایند. هرچند ایشان با نوعی تحفظ و 
ملاحظه کاری از بیان جزئیات برخی مفاسد اجتناب نمود اما 
در مقایسه اظهارات ایشان با مطالب مطروحه توسط برخی از 
نمایندگان یا دولتمردان دائر بر وجود فساد کلان در جامعه، 
مطلبی را مورد اشاره قرار می دهد که در جامعه شناسی 
جنایی و جرم شناسی و درواقع در آسیب شناسی پدیده های 
اجتماعی می توان آن را مبیّن مقایسه جرائم یقه آبی ها یعنی 

افراد فرودست...
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یک جمعیت 85 میلیونی با توجه به وضعیت اشتغال 
و بیکاری و حرفه هایی که هیچ پشتوانه ای ندارند مثل 
دستفروشان، اسنپ، راننده های تاکسی با نصیحت نمی شود. 
این گروه ها بالاجبار باید کار کنند و راه حل تهیه واکسن 
است. اینکه یک روز بگویید مدیر مرده شورخانه هستید و 
جنازه جمع می کنید و بعد از اینکه دنیا از کنترل کرونا در 
کشورمان در حیرت است، این قصه است و با اینها نمی شود. 
راه حلی که دنیا پیش گرفته، تهیه واکسن است. تا روزی 
که واکسن نباشد با دستورالعمل ها و خواهش هایی از 
این دست، اوضاع بسامان نمی شود. هزینه تست کرونای 
650 هزار تومانی برای خیلی از اقشار سنگین است و توان 
پرداخت آن را ندارند. آقای وزیر! باید راهکار اصلی را پیدا 
کنند. با جان مردم بازی نکنید. الان شرایطی نیست که 
بخواهیم یکسری از مسائل را با خواهش و تمنا و من بمیری 
و تو بمیری پیش ببریم. دخترم پزشک متخصص است و 
خوشبختانه به تازگی واکسن دریافت کرده درحالی که از 
وخامت اوضاع می گوید که جز واکسینه کردن جامعه راهی 
نداریم. باید یک دستورالعمل باشد و این خواسته عمومی 
است. از ویروس جهش یافته ایرانی و انگلیسی که سرتاسر 
جهان را فلج کرده می نالیم و حتی از همسایگان کشورهای 
عقب افتاده مان هم عقب افتاده تریم. این واقعا دردآور است 
که یک کشور باستانی مثل ایران که تقریبا یک درصد از 
جمعیت دنیا و 9 درصد از سرانه ثروت جهانی را دارد اصلا 
برنامه واکسیناسیونش مشخص نباشد. از آقای وزیر می پرسم 
که الان یکسال و یکماه از ورود ویروس کرونا به ایران گذشته 
و قریب به شش ماه است که دنیا با واکسن روبه رو شده و 
دریافت می کند. خیلی از کشورها 20 تا 40 درصد جمعیت 
خود را واکسینه کرده  اند و رژیم اشغالگر اسرائیل تقریبا تمام 
اتباع خود را واکسینه کرده. ترکیه در سه، چهار ماه آینده 
جمعیت کشور خود را واکسینه می کند و واکسن در آنجا 
یافت می شود. شاهد خواهیم بود که چه تورهایی راه می افتد 
و ثروتمندان برای دریافت واکسن روانه این کشور می شوند. 
وزیر بهداشت راهکار خود برای واکسیناسیون را ارائه دهد. 
آیا مردم اندک حقی برای حیات ندارند؟ آیا نباید برنامه ای 
داشته باشید؟ کاری نکنند که مساله واکسن تبدیل به یک 
بحران  شود. اکنون واکسن در دنیا جزو اولویت کشورهاست. 
در لایحه بودجه واکسن تعریف نشده و وزیر بهداشت 
زمانبندی برای واکسیناسیون ندارد. نوروز در پیش است و 
مردم یکسال است که سفر نرفته اند. چقدر از آنها بخواهیم 
که در خانه بمانند و دورهم جمع نشوند، سر کار نروند؟ کارگر 
روزمرد یک روز سر کار نرود، حقوق ندارد. چگونه می توان به 
کارگر توصیه کرد که در خانه بنشیند و پروتکل اعمال کند 
اما منِ وزیر نگویم که دارم چکار می کنم؟ ضمن احترام به 
ایشان ظاهرا هنوز دوست دارند در نقش مدیرکل جمع آوری 
اجساد صحبت کند. کسی که عضو ستاد ملی کروناست و باید 
برنامه واکسیناسیون کشور را تنظیم کند ظاهرا دستورالعمل 
چگونگی دفن اموات را در برنامه کاری خود دارد! این ملت 

گناه دارند، ناچارند. واکسن بخرید.

مقوله بازنشستگی در دنیای امروز به معنای توجه و تکریم دولت ها 
از افراد سالمندی است که عمر و جوانی خود را صرف کشور و آبادانی 
آن کرده  اند و دولت ها نیز با اتخاذ تدابیر حمایتی، از این قشر آنها را 
به حال خود رها نمی کنند. این گروه از مردم که صاحب کمالات و 
تجربیاتی شده اند، باید مورد حمایت باشند، چون نیاز شدید به درمان، 
مراقبت های دارویی و عدم آسیب پذیری عاطفی دارند. همچنین 
این افراد بزرگ خاندان هستند و انتظار اطرافیان این است که آنها 
بزرگی کنند و بزرگی کردن مستلزم هزینه کرد است. اینکه در اکثر 
کشورها اعلام می  شود که »به افتخار بازنشستگی نائل آمدید« و خبر 
مسرت بخش بازنشستگی را در احکام به افتخار یاد می  کنند، به همان 
میزان نیز مزایا و حقوق  شان افزایش چشمگیری پیدا خواهد کرد. 
دولت  ها در کشورهای توسعه یافته باور دارند این افراد عمر شریف 
خود را صرف مردم، پیشرفت و آبادانی کشور نموده و حالا که به لحاظ 
سلامتی و جسمانی نیازمند مراقبت و توجه هستند، نباید احتیاج به 
اطرافیان شان پیدا کرده و مورد تکریم و احترام ویژه مردم باشند. اما در 
کشور ما به دلیل اعمال سیاست های اشتباه، سالمندان و بازنشستگان 
به حاشیه رانده شده و این موضوع را می توان در اعتراضات چند سال 
گذشته جمعی از آنها که این روزها به اوج خود رسیده، مشاهده کرد. 
متاسفانه سالمندان سال هاست که در کشور ما مورد بی مهری و 
بی توجهی قرار می گیرند و این موضوع را می توان در میزان مستمری 
و دستمزدهایشان به وضوح مشاهده کرد. امسال افزایش حقوق 
بازنشستگی و همسان سازی مستمری آنها با تبلیغات بسیار اتفاق افتاد؛ 
ولی بسیار دردناک است، که بخشی از بازنشستگان که در استخدام 
نهادهای لشگری و کشوری بودند نسبت به بازنشستگان تامین 
اجتماعی، افزایش مستمری و حقوق بیشتری داشتند. این تفاوت در 
حقوق، تبعیض و چندگانگی به نظر نگارنده و بسیاری از کارشناسان 
غیرمنطقی و غیراصولی است. با چه توجیه اقتصادی و سازمانی، 
بازنشستگان کشوری و لشگری با بازنشستگان تامین اجتماعی که 30 
سال خدمت و پرداخت یک نوع حق بیمه داشته اند، در پرداخت ها با 
تفاوت های بسیار همراه باشند. امروزه بازنشستگانی را می شناسم که 
در تامین 10روزه هزینه ماهانه شان با این میزان از حقوق و دستمزد 
ناتوان هستند و در سنین سالمندی به مسافرکشی و شغل های دیگر 
روی آورده اند. بسیاری را می شناسم که کرونا را بهانه کرده و ماه هاست 
که نوه، فرزند و افراد فامیل را ندیده اند و این به دلیل هزینه های بالای 
زندگی و مهمانی هاست. درست نیست ما این افراد را که توان کار کردن 

مجدد ندارند، به اعتراضات و تجمعات اعتراض آمیز بکشانیم ...
ادامهصفحه2

سفر پاپ رهبر کاتولیک های جهان به عراق دارای وجوه 
گوناگون است. از دید مذهبی، پاپ می خواهد نشان دهد 
که واتیکان فقط به کشورهای کاتولیک ثروتمند در غرب 
عنایت ندارد بلکه هر کجا مسیحیان به مرارت بیفتند، پاپ 
توجه کافی دارد و در اولین فرصت به اقلیت 1/5 میلیون 
نفری مسیحی عراق می پردازد. مسیحیانی که از ترس 
داعش اکثرا از عراق فرار نمودند و یک سوم آنها کماکان 
در این کشور به سر می برند. سفر پاپ می تواند همین عده 
مسیحی را در عراق ماندگار و امیدوار سازد و شاید بقیه هم 
به تدریج برگردند. اگر چنین نشود عراق ظرف چند دهه از 
اقلیت مسیحی تهی شده درحالی که سابقه مسیحیان در 
این کشور به زمان های دور برمی گردد. در نگاه وسیع تر، پاپ 
به عنوان رهبر جهان مسیحی قصد دارد با ملاقات با آیت ا... 
العظمی سیستانی مبنای وحدت و همکاری بین ادیان را 
پایه گذاری نموده و به نوعی بخشی از مسیحیت با بخشی از 
مسلمانان قرار دوستی و مودت گذاشته تا شاید به نزدیکی 
و همکاری بین همه مسیحیت با همه اسلام و مسلمانان 
بینجامد. این خواست همه کشورهای اروپایی است که 
هرگونه سوءتفاهم بین مسلمانان و مسیحیان کاهش یابد تا 
جهان شاهد ترورهایی در فرانسه، بریتانیا و دیگر کشورهای 
اروپایی نباشد. پاپ سعی خواهد کرد یکی بودن همه ادیان 
الهی را به نمایش بگذارد و از آیت ا... سیستانی به عنوان 
یک رهبر میانه رو مسلمانان شیعه کمک بگیرد. وحدت 

یا نزدیکی پیروان همه ادیان الهی از اهداف دیرینه آیت ا... 
العظمی سیستانی بوده و هست لذا از ملاقات با پاپ استقبال 
می نماید. بعد از این سفر یقینا جایگاه آیت ا... سیستانی 
نه تنها در میان شیعیان بلکه در میان غیرمسلمانان هم 
بیشتر تحکیم می یابد. آثار مستقیم چنین دیداری بر جامعه 
عراق، کاهش خشونت و تبلیغ همکاری و همبستگی همه 
مردم عراق خواهد بود که علاوه بر مردم عراق، دولت عراق و 
نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا از آن بهره مند می گردند. 
از همین جا می توان به بحث دستاوردهای سیاسی سفر 
پاپ پرداخت. این سفر چندمنظوره و دیدار با رهبر شیعیان 
می تواند به کاهش تنش و تشنج در خاورمیانه بینجامد و 
داعش سرکوب شده را در خانه خود منزوی ساخته و عراق را 
آرام تر نماید. شاید در این میان موضع شیعیان عراقی نزدیک 
به ایران نظیر حشدالشعبی محل سوال و نگرانی باشد ولیکن 
براساس اعلام استاندار نجف کلیه اقدامات حفاظتی و امنیتی 
با هماهنگی حشدالشعبی انجام گرفته که آرامش و امنیت 
پاپ در سفر به نجف تضمین گردد که این علامت مثبتی 
برای وحدت و همکاری همه شیعیان عراق است. یقینا 
تمام بازیگران این صحنه به کاربردهای سیاسی این سفر 
می اندیشند و سعی می نمایند اهداف خود را به منصه ظهور 
برسانند. الکاظمی، نخست وزیر عراق به تحکیم جایگاه خود 
و برنامه هایش در عراق می اندیشد و این سفر می تواند چنین 
مساعدتی به وی نماید. آثار و تبعات این سفر برای جمهوری 
اسلامی می تواند به کاهش نقش و نفوذ در میان گروه های 
عراق بینجامد و گروه های متعادل تقویت بیشتری شوند. اما 
تاثیر این سفر بر وضعیت بحرانی خصومت ایران و آمریکا، 

نقش متوازن کننده می تواند داشته باشد.

آثار سياسی مذهبی سفر پاپ به عراق

اذعان به وجود فساد، تبعيض و دیگر هيچ

 
سیدعلی خرم

استاد دانشگاه- حقوق بین الملل

علی نجفی توانا
حقوقدان

نعمت احمدی
حقوقدان

 جعفر بای 
جامعه شناس 
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»آرمانملی«ازجزئیاتهواپیماربایی
درمسیراهوازبهمشهدگزارشمیدهد

خنثی سازی توطئه 
هواپیماربایی در پرواز ۳۳۴

»آرمانملی«بررسیمیکند

 بروز تنش آبي 
ایران و افغانستان

هیرمندباآبگیریسدکمالخان
خشکمیشود
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گزارش»آرمانملی«
ازوضعیتوخیمجنوبکشور
درمواجههباکرونایجهشیافته:

تعطيلی خوزستان 
»نوشدارو« نشود 
اگرمحدودیتهامتناسباعمالنشود،

درخوزستانفاجعهرخمیدهد
آرمانملی:مسئولان استان خوزستان 
از بالا رفتن آمار مراجعه به مراکز درمانی 
خبر می دهند که اکثر آنها مبتلا به 

ویروس جهش یافته هستند. وخامت...

مهدیپازوکی،استاداقتصاد
درگفتوگوبا»آرمانملی«:

نمي خواهيد موفقيت 
 FATF به نام 

 روحاني 
ثبت شود

آیندگانمارانميبخشند؛
پسمسئولیتعدمتصویب

احتمالياینلایحهرامجمعبپذیرد
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 بازتاب گسترده جهانی
 سفر پاپ به عراق


